0

	Территориальная избирательная комиссия
Пригородная г. Краснодара

 РЕШЕНИЕ
	29 марта 2023 г.
	г. Краснодар
	            № 5/21

О Рабочей группе по приему и предварительному рассмотрению предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса
В целях формирования участковых избирательных комиссий избирательных участков в 2023 году территориальная избирательная комиссия Пригородная г. Краснодара РЕШИЛА:
1. Утвердить состав Рабочей группы по приему и предварительному рассмотрению предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (приложение №1).
2. Утвердить Положение о Рабочей группе по приему и предварительному рассмотрению предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (приложение №2).
3. Разместить настоящее решение на странице территориальной
избирательной комиссии Пригородная г. Краснодара в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением пункта 3 данного решения возложить
на секретаря территориальной избирательной комиссии Почтер И.В.
	Председатель территориальной
избирательной комиссии

	П.П. Самоненко

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии

	И.В. Почтер

Приложение  №1
УТВЕРЖДЕН
решением территориальной
избирательной комиссии
Пригородная г. Краснодара
от 29 марта 2023 г. № 5/21
СОСТАВ
Рабочей группы по приему и предварительному рассмотрению
предложений по кандидатурам членов участковых избирательных
комиссий с правом решающего голоса
	Самоненко

Павел Павлович
	- председатель ТИК Пригородная г. Краснодара, руководитель Рабочей группы;

	Почтер

Ирина Владимировна
	- секретарь ТИК Пригородная г. Краснодара, секретарь Рабочей группы;

	Утин

Юрий Владимирович
	- системный администратор КСА ГАС «Выборы», член Рабочей группы.

Приложение  №2
УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной
избирательной комиссии
Пригородная г. Краснодара
от 29 марта 2023 г. № 5/21
ПОЛОЖЕНИЕ
о Рабочей группе по предварительному рассмотрению предложений
по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий
избирательных участков с правом решающего голоса
1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности Рабочей группы по приему и предварительному рассмотрению предложений                          по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (далее – Рабочая группа).
2. Задачей Рабочей группы является прием и предварительное рассмотрение внесенных в установленном порядке документов (материалов) по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, подлежащих формированию на период полномочий 2023-2028 гг., и подготовка по указанным материалам предложений для территориальной избирательной комиссии Пригородная г. Краснодара (далее – Комиссия).
3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Краснодарского края, постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, решениями Комиссии, а также настоящим Положением.
4. Состав Рабочей группы утверждается Комиссией.
Рабочая группа формируется из числа членов Комиссии с правом решающего голоса и иных привлеченных специалистов.
Рабочая группа состоит из руководителя, секретаря и членов Рабочей группы.
5. Руководитель Рабочей группы руководит деятельностью Рабочей группы, обеспечивает выполнение возложенных на Рабочую группу функций, ведет заседания Рабочей группы.
В отсутствие руководителя Рабочей группы (либо по его поручению) его полномочия осуществляет секретарь или один из членов Рабочей группы из числа членов Комиссии с правом решающего голоса по поручению председателя Комиссии.
6. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.
7. Секретарь Рабочей группы:
- формирует проект повестки заседания Рабочей группы;
- обеспечивает подготовку материалов к заседанию Рабочей группы;
- информирует членов Рабочей группы и приглашенных лиц о дате, времени, месте проведения и повестке заседания Рабочей группы;
- осуществляет протоколирование заседаний Рабочей группы, в том числе с использованием средств аудиозаписи, составляет протокол заседания Рабочей группы в письменной форме в соответствии с инструкцией по делопроизводству в Комиссии;
- обеспечивает ведение и сохранность документации Рабочей группы;
- выполняет поручения руководителя Рабочей группы.
В отсутствие секретаря Рабочей группы его полномочия осуществляет иной член Рабочей группы по поручению руководителя Рабочей группы.
8. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости. Заседание Рабочей группы является правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Рабочей группы.
9. По решению руководителя Рабочей группы заседание Рабочей группы проводится путем заочного рассмотрения проектов решений Рабочей группы и иных материалов, подготовленных к заседанию Рабочей группы.
В этом случае проекты повестки дня заседания Рабочей группы, решений Рабочей группы и иные материалы, подготовленные к заседанию Рабочей группы, направляются членам Рабочей группы по электронной почте не позднее дня, предшествующего дню проведения заседания Рабочей группы с соблюдением конфиденциальности персональных данных.
Члены Рабочей группы не позднее 12 часов дня проведения заседания Рабочей группы направляют письма с изложением своей позиции по каждому проекту решений Рабочей группы на электронную почту Комиссии.
10. Решение Рабочей группы принимается большинством голосов от общего числа членов Рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Рабочей группы.
Решения Рабочей группы оформляются протоколом. Протокол подписывается председательствующим на заседании Рабочей группы и секретарем Рабочей группы.